
Holte d. 24. septembe 2021

I november 202 flyttede jeg ind i en ny ejendom. Jeg fik at vide, at der var et fællesantenneanlæg med en

grundpakke, som jeg skulle betale for. I august 2021 har vi beboermøde, og her finder jeg ud af, at ejer!

administrator (DEAS) har fortalt en halv sandhed, fordi de har udeladt delen om, at man ikke behøver at

have TV-pakken (jf. lov fra 2016).

Jeg er altså i mange måneder blevet opkrævet et par hundrede kroner/måned for en TV-pakke, jeg ikke vil

have - særligt fordi jeg i starten slet ikke havde et fjernsyn og siden blot streamer.

Jeg skynder mig at kontakte udlejer, som - helt efter loven - afmelder mig med udgangen af denne måned

(september 2021). De vil ikke tilbagebetale mig beløbet, og efter både henvendelse til huslejenævn og et

advokatfirma, får jeg at vide, der ikke er noget at gøre.

Hvorfor: Fordi loven siger, at jeg selv skal henvende mig skriftligt og frabede mig tilslutning.

Ud over at det i øvrigt undrer mig, at DEAS og ejer/udlejer overhovedet tilmelder mig en TV-pakke uden

først at spørge, om jeg har interesse heri (det ved jeg, man gør hos andre boligselskaber), så forstår jeg

heller ikke, at det slet ikke er medtænkt i lovgivningen.

Førstnævnte kan jo have sin årsag i en returkommission fra W-udbyder (for uden det, vil det jo ikke give

mening at tilmelde ny lejer samt opkræve og videresende beløbet til udbyder i al den tid, det nu kan stå

på), men det er spekulation.

Side i af 2

Kulturudvalget  2020-21
KUU Alm.del - Bilag 247

Offentligt



Hofte d. 24. september 2021

Sidstnævnte er dog mystisk. for det havde været en smal sag at få med i lovgivningen, at eksisterende leje

re skulle adviseres og gives en valgmulighed, samt at nye lejere skulle have valgmuligheden forud for un

derskrivelsen af lejekontrakten. Det vil være god forbrugerbeskyttelse i en lov der netop er sat i verden for

at give borgerne valgfrihed på TV-området.

Jeg har tabt ca. 2200,- fordi jeg flyttede ind efter sidste års beboermøde, hvor dette også var på

dagsorden og udlejer faktisk blev fortalt at de agerer i en gråzone - i hvert fald moralsk.

De penge er spildte, men jeg vil gerne høre partiernes holdning til, om de vil ændre lovgivningen, så der er

et reelt valg (altså at tvinge udlejere til at bede om aktiv tilmelding til en TV-pakke) for både nuværende og

fremtidige lejere og andelsejere mv.

Venlig hilsen

Daniel Holm Hansen
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